
Stránka 1 z 2 

 

Vysvětlení/změna zadávací dokumentace č. 2 

V zastoupení zadavatele Město Znojmo, Obroková 1/12, 669 02 Znojmo, IČO: 00293881, Vám 

v souladu s § 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“), poskytujeme toto vysvětlení/změnu zadávací dokumentace k veřejné 

zakázce s názvem „Čištění dešťových kanalizačních vpustí v majetku města Znojma“. 

Toto vysvětlení/změna zadávací dokumentace č. 2 je poskytováno na základě předchozí písemné 

žádosti jednoho z dodavatelů, doručené zadavateli dne 12. 6. 2023. 

Dotaz č. 1: 

V odd. 2. Předmět zakázky  je uvedeno, že lze čištění provádět pouze v termínech blokového čištění 

ulic. K termínům čištění a počtům čištěných vpustí jste již na dotaz odpovídali, ale prosíme ještě o 

doplnění informace: Kolik pracovních dní bude probíhat čištění v jarním a kolik dní v podzimním 

termínu? 

Odpověď zadavatele: 

V jarních měsících je čištění prováděno během 24 pracovních dní, podzimní čištění je prováděno 

v průběhu 34 pracovních dní. 

 

Dotaz č. 2: 

V odd. 5.4. Technická kvalifikace je uveden požadavek na prokázání vlastnictví provozního a 

technického zařízení  např. výpisem z evidenční karty majetku. Lze vlastnictví provozního a 

technického zařízení  doložit pouhou  kopií velkého technického průkazu vozidla ve kterém je 

uveden uchazeč jako vlastník vozidla ? 

Odpověď zadavatele: 

Ano, jednalo se jen o příklad možného způsobu prokázání, přičemž zadavatel v zadávací dokumentaci 

připustil i doložení jiného dokladu prokazujícího příslušnou dispozici s vozidlem, tj. v případě vlastnictví 

lze v nabídce doložit např. i kopii velkého technického průkazu, ve kterém je účastník uveden jako 

vlastník vozidla. Zadavatel jen pro úplnost uvádí, že v souladu s § 122 odst. 3 ZZVZ bude od vybraného 

dodavatele vyžadovat předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů o kvalifikaci  v elektronické 

podobě. Pro účely nabídky postačuje předložení kopie. 

 

Dotaz č. 3: 

V odd. 8.1. Způsob a forma zpracování nabídky odst. Technické požadavky při podání nabídky je 

uveden požadavek na podání šifrované nabídky. Lze specifikovat, kdy je nabídka špatně šifrovaná 

resp. uvést parametry, kdy je šifrování požadováno za dostatečné? 

Odpověď zadavatele: 



Stránka 2 z 2 

 

Minimální technické podmínky pro práci s elektronickým nástrojem, informace k šifrování nabídek a 

další jsou veřejně dostupné na adrese elektronického nástroje nebo na telefonické podpoře uvedené 

tamtéž. 

Zadavatel nicméně pro úplnost uvádí, že k šifrování nabídky dochází automaticky (prostřednictvím 

elektronického nástroje) při jejím podání, doba šifrování je pak závislá na velikosti nabídky a na kvalitě 

konfigurace výpočetní techniky dodavatele. Nabídka se považuje za podanou v okamžiku doručení její 

šifrované podoby v systému JOSEPHINE. Zadavatel doporučuje, aby si dodavatel pro elektronické 

podání šifrované nabídky zajistil dostatečnou časovou rezervu.  

 

Dotaz č. 4: 

V odd. 2. Předmět zakázky  je uvedeno, že předpokládaná hodnota veřejné zakázky  činí 7 500 000,-Kč 

bez DPH. Proč je předpokládaná hodnota veřejné zakázky ( 7 500 000,-Kč bez DPH)  nižší než cena za 

provedení stejných prací v předchozích 4 letech?   

Odpověď zadavatele: 

V předchozích čtyřech letech, tedy v letech 2019 – 2022, byla cena za provedení těchto prací 

6 000 000,- Kč bez DPH. Předpokládaná hodnota zadávané veřejné zakázky tedy není nižší než cena za 

provedení stejných prací v předchozích 4 letech. 

 

 

.......................................... 

Mgr. Darja Kosmáková 

Advien tender, s.r.o. 

za zadavatele 


		2023-06-13T12:08:05+0200
	Mgr. Darja Kosmáková




